

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:
 Za 1 wyd. „Poran.” lub „Wiecz.” 440 ₰
 Z dostawą w miejscu
 lub przesyłką pocztową 500 ₰
 Za granicą 650 ₰
 Za 2 wyd. „Poran.” i „Wiecz.” 880 ₰
 Z dwurazową dostawą
 w miejscu lub przesyłką
 pocztową 1000 ₰
 Za granicą 1250 ₰

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁTEM

**CENA NUMERU
 POJEDYNCZEGO
 20 Mk.**

GAZETA PORANNA

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 po południu („Gazeta Wieczorna”)

REDAKCJA: ul. Sokoła 4. I p. P. T. Interesantów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 12 a 1 w poł.
 Rękopisów nie zwraca się. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

BIURO ADMINISTRACYI: ul. Sokoła 4. parter, otwarte od godziny 6-tej rano do godziny 7-mej wieczór. — Telefon administracyjny Nr. 291.

Nr. 6299.

Lwów, środa 1. marca 1922.

Rok XIII

Solidarność obecnego gabinetu zupełna. Lwów, Łódź, Częstochowa najbardziej dotknięte kryzysem. L. George w Boulogne uchylit się od dania gwarancji Polsce.

**Cały gabinet bierze solidarnie odpowiedzialność
 za wystąpienie wszystkich jego członków.
 Wszelkie pogłoski o wewn. rozdziewiach są tendencyjne.**

Warszawa, 28 lutego.

(Telef.) (m) Pewne koła rozpuściły wiadomość, jakoby w łonie gabinetu istniał rozdziewiak, a w szczególności między premierem Ponikowskim a min. Downarowiczem istniało nieporozumienie. Należy stwierdzić, że wiadomości te są tendencyjne

cały gabinet bierze solidarną odpowiedzialność za wystąpienie min. Downarowicza, tudzież innych członków gabinetu, tembardziej, że nar. dem. nie szczędzi napaści na min. spraw wewnętrznych i to nie tylko na posiedzeniach sejmowych, ale i w swojej prasie partyjnej.

Przesilenia gabinetowego nie będzie.

Sejm nie ma siły, a opinia publ. nie widzi powodu.
 Taką opinię wyraża prasa warszawska.

Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) Prasa warszawska stwierdza, że mimo stałych od paru dni informacji o możliwości zmian na ławie ministrów, nie ma się wrażenia, jakoby istotnie mu-

siało dojść do przesilenia na całej linii. Sejm obecny nie posiada już siły obalenia gabinetu, opinia zaś publiczna nie widzi powodu, dla którego należałoby właśnie w chwili obecnej doprowadzać do zmiany rządu.

PLOTKI PIASTOWCÓW O MIN. MICHAŁSKIM.

Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) Sfery poinformowane przekazują kategorię wiadomości, jakoby min.

Michalski miał wypowiedzieć się za utworzeniem gabinetu parlamentarnego, uzależniając od tego poprawę kursu marki polskiej. Pogłoskę tę rozpuściły sfery, zbliżone do Piastowców.

**Zarządzenia oszczędnościowe w ministerstwach: robót publ.
 i spraw zagranicznych.**

Warszawa, 28 lutego.

(Telef.) (m) Komisja oszczędnościowa rozpatrywała statuty ministerstw robót publ., poczt i telegrafów, zdrowia publicznego i spraw zagrani-

cznych, postanawiając zniesienie w ministerstwie robót publicznych jednego departamentu i czterech wydziałów, w samej centrali oraz sześciu dyrekcji okręgowych i dwóch dyrekcji regulacji rzek. Generalna dyrekcja żeglugi państwowej zostanie oddana prywatnemu towarzystwu dla eksploatacji wewnętrznych dróg wodnych.

W ministerstwie spraw zagr. usunięto 212 osób, na placówkach zagranicznych, a nadto zniesiono niektóre stanowiska delegatów urzędu emigracyjnego za granicą, których funkcje obejmą poszczególne konsulowie polscy.

20 ml. mp. dla zdemobilizowanych oficerów.

**40 prc. dodatek wiosenny dla funkcjonariuszy państw.
 uchwaliła Rada min**

Warszawa, 27 lutego.

(PAT.) Rada ministrów na posiedzeniu w dniu 27 bm. uchwaliła na wniosek ministra spraw woj-skowych wyasygnować Obywatelskiemu Komitetowi Pomocy

dla zdemobilizowanych oficerów 20 milionów marek polskich

na rzecz prowadzonej przez Komitet akcji, następnie uchwaliła wniosek w sprawie uposażenia 600 osób wojskowych, przyznała

jednorazowy dodatek wiosenny wszystkim funkcjonariuszom państwowym w wysokości 40 prc. zwykłych poborów miesięcznych, przyjęła kilka innych drobnych wniosków, doty-

SKŁADAJMY WSZYSZ Y OFIARNIE ZŁOTO I SREBRO NA SKARB NARODOWY, BO TO NASZ ŚWIĘTY OBYWATELSKI OBOWIAZEK. — OFIARY PRZYJMUJE N. O. K. UL. OSSOLIŃSKICH L. 11, DRUGIE PODWÓRZE.

czących plac pracowników państwowych i poleca ministerstwu skarbu przyspieszyć opracowanie ustawy o dodatku za lata służby, wreszcie u-

chwaliła projekt ustawy o kontroli parlamentarnej nad długami państwowymi i projekt ustawy o zwiększeniu emisji seryi III. biletów skarbowych.

Lwów, Łódź, Częstochowa najbardziej dotknięte kryzysem przemysłowym.

Zagłębia naitowe i przemysłowo-hutnicze nie ucierpiały. — Kryzys w przemyśle metalurgicznym. Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) Kryzys w przemyśle polskim nie przedstawia się wszędzie jednakowo.

Najciężej dotknięte zostały Łódź, Częstochowa i Lwów.

Natomiast zagłębie naitowe i przemysłowo-hutnicze nie ucierpiały zbyt wiele. Silnie także odbił się kryzys na przemyśle metalurgicznym, czem się tłumaczy, że Związek zawodowy metalowców w większej mierze, niż dawniej przychylił się ku komunizmowi.

Obrót towarowy między Polską a Francją wzmocni traktat franc.-polski.

Taką opinię wyraził min. Strassburger.

Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) Wicemin. przemysłu i handlu Strassburger, zapytany przez dziennikarzy, jak się przedstawia umowa handlowa polsko - francuska,

odpowiedział: Umowa ta powinna, moim zdaniem, przynieść

pożytek obu krajom i wzmocnić obrót towarowy między Polską a Francją, pod warunkiem, iż stosunek franka do marki polskiej nie będzie podlegał większym wahaniom, co uniemożliwiłoby

wszelką kalkulację

kupcom i przemysłowcom. Jest rzeczą bardzo pożądaną, zarówno wzmocnienie naszego eksportu do Francji, jak i importu pewnych artykułów z Francji, ponieważ musimy sobie uświadomić, że tylko wtedy zdobędziemy dla siebie zainteresowanie o

ile również i my stanowić będziemy ry-

nek zbytu dla krajów zaprzyjaźnionych.

Zbytniego importu towarów zbytkowych z Francji nie należy się obawiać z powodu niskiego kursu marki polskiej. Rząd polski dążyć będzie do wykonania umowy francusko-polskiej

z jak największą lojalnością,

starając się usuwać wszelkie trudności przy wymianie towarów z Francją. W tym względzie min. Strassburger wydał już zarządzenia zarówno do władz miejscowych, jak i poselstwa we Francji, aby

ułatwić obrót towarów

z Francją, niektóre towary zostały wpisane na listę towarów wolnych od zakazu, aby kupców francuskich i polskich nie narażać na trudności,

wynikające z uzyskania pozwolenia na przywóz i wywóz.

RZECZOZNAWCY POLSCY NA KONFERENCYJĘ GENUENSKĄ.

Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) Z Rosji powrócił inż. Frank, były wicedyrektor kolei warszawsko - wiedeńskiej, wybitny znawca kolejnictwa, który będzie delegatem polskim na konferencji genueńskiej w sprawach kolejowych. W pracach przygotowawczych biura delegacji genueńskiej bierze również udział p. Wereszczyński, znawca budowli nowych linii kolejowych w Polsce.

PRZEDWCZESNA WIADOMOŚĆ.

Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) Rozszła się tu pogłoska, że cywilnym podsekretarzem stanu w ministerstwie S. W. ma zostać dr. Jan Waygart, wiceprez. generalnej prokuratury skarbu. Dr. Jan Waygart długie lata służył w galicyjskiej prokuratury skarbu, w czasie zaś wojny światowej pełnił w armii austriackiej funkcję referenta administracyjnego. Korespondent Wasz zwrócił się do kompetentnych czynników w ministerstwie S. W., gdzie go poinformowano, że wiadomość ta jest jeszcze przedwcześnie.

Sowiety uniemożliwiają pracę komisji reewaluacyjnej.

Rokowania w sprawie sprzedaży kosztowności i komisji przem. zerwane. — Posiedzenie archiwalno - biblioteczne bez rezultatu. — Protest ministra Olszewskiego.

Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) Korespondent Wasz dowiadyuje się z wiarygodnego źródła, że działalność polskiej delegacji reewaluacyjnej w Moskwie napotyka na coraz większe trudności.

Prowadzone w ciągu ostatnich dwóch tygodni pertraktacje w sprawie natychmiastowej sprzedaży kosztowności, tytułem pokrycia drugiej raty, z powodu trudności, stawianych przez stronę rosyjską, a w szczególności z powodu różnic co do cen,

zostały w ostatnich dniach zerwane.

Dotychczas przyjęte klejnoty, wedle naszego szacunku, mają wartość około 2 milionów rubli w złocie, natomiast wedle szacunku rosyjskiego miałyby przedstawiać wartość około 5 milionów rubli.

Posiedzenie podkomisji przemysłowej po kilkugodzinnych naradach zostało zerwane, wobec tego rząd sowiecki dąży do wy-

kwitowania nas z praw, zastrzeżonych dla nas traktatem ryskim. Również posiedzenie sześciogodzinne komisji archiwalno-bibliotecznej

w sprawie wydania gabinetu rycin uniwersytetu warszawskiego z Akademii sztuk pięknych

nie osiągnęło rezultatu

wobec wykrętnego przedstawiania sprawy przez sowjety i nienależytego interpretowania traktatu ryskiego.

Min. Olszewski protestował przeciwko takiemu postępowaniu,

grożąc kategorycznie zawieszeniem prac poszczególnych komisji. P. Olszewski złożył w „Narkomindiele“ na ręce Haneckiego energiczny protest przeciwko takiemu traktowaniu sprawy, również został wniesiony protest przeciwko wydawaniu Litwie Kowieńskiej przedmiotów, zabranych z terytoriów spornych między Polską a Litwą.

NOWY PREZES KOMISJI REPATRYACYJNEJ.

Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) Adw. dr. Stanisław Zieliński, b. red. „Dziennika Kłowskiego“, został zamianowany prezesem polskiej komisji repatryacyjnej w Moskwie, w miejsce p. Edwarda Zalewskiego.

BEZPODSTAWNE ALARMY SOWIECKIE.

Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) „Izwestija“ wystąpiły z alarmem, rzekomo na podstawie wiadomości z Polski, jakoby oficerowie rosyjscy, będący w porozumieniu z Bałachowiczem mieli przygotowywać nowy atak białogwardystów na Rosyan. Wiadomość ta, o ile idzie o Polskę, jest w zupełności nieprawdziwa.

Uroczyste podpisanie aktu połączenia Włna z Rzeczpospolitą

nastąpi w sobotę 4 marca.

Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) Dzień przyjazdu delegacji sejmku wileńskiego do Warszawy doznał zmiany. Delegacja ta przyjedzie do Warszawy w środę 1. marca, w piątek zaś 3. marca przybędzie do Warszawy reszta członków sejmku wileńskiego.

Na sobotę 4. marca zwołane zostanie specjalne posiedzenie Sejmu warszawskiego, na którym zjawia się także posłowie wileńscy.

Marszałek Trampeczyński powita gości uroczystym przemówieniem, na co imieniem posłów wileńskich odpowie marszałek sejmku wileńskiego Łokuciewski. Następnie

odbędzie się w prezydyum Rady ministrów uroczyste podpisanie aktu połączenia Wileńszczyzny z Rzeczpospolitą.

Wieczorem ma być raut w pałacu namleśnikowskim dla uczczenia gości wileńskich.

Rzekome przystąpienie Polski do małej ententy

miało — według Tagespost — nastąpić w Belgradzie.

Warszawa, 28. lutego.

(Telef.) (m) Z Pragi donoszą: „Tagespost“ podaje, że

w Belgradzie odbyła się ostatecznie narada mężów stanu Rumunii i Jugosławii, przy współudziale także pełnomocników rządów: polskiego i czechosłowackiego. Przedstawiciel rządu polskiego miał oświadczyć, że rząd polski przystępuje do małej ententy.

W przebiegu narad postanowiono zmienić nazwę małej ententy na nazwę jugosłowiańsko-rumuńsko - czesko - słowackiego przymierza poczwórnego. W Warszawie uważają, że doniesienie wspomnianego dziennika polega na zupełnie dowolnym wymyśle.

PROJEKT NOWEGO ŚRODKOWO-EURÓP. UGRUPOWANIA POLITYCZNEGO.

Belgrad, 27. lutego.

(PAT) Jugosłowiański minister spraw zagranicznych Ninčić po powrocie z Bukaresztu oświadczył przedstawicielowi dziennika „Wremia“, że łącznie z rumuńskimi mężami stanu

opracował projekt ugrupowania politycznego,

w skład którego weszłyby Jugosławia, Rumunia, Czechosłowacja i Polska. Konferencja rzeczoznawców ekonomicznych, która ma się zebrać w Belgradzie dnia 6. marca b. r., stanowić będzie pierwszy krok na drodze do wspólnej i solidarnej pracy państw Europy środkowej.

Poincaré zamierza porozumieć się z Factą w sprawie wszystkich międzynarodowych zagadnień

Warszawa, 28. lutego.
(Telef.) (m) Nadeszła tu z Paryża wiadomość, że

Poincaré zamierza w najbliższym czasie udać się do

Rzymu, aby porozumieć się z nowym premierem włoskim Factą we wszystkich sprawach międzynarodowych, będących na porządku dziennym

RATHENAU ZŁOŻY WIZYTĘ W RZYMIE.
Rzym, 27 lutego.
(PAT.) Minister spraw zagranicznych dr. Ra-

thenau uda się w najbliższym czasie do Rzymu, aby złożyć wizytę rządowi włoskiemu

George na konferencji w Boulogne uchylił się od gwarancji, których nie chce dać Polsce.

Sprawa traktatu ryskiego pozostaje nadal kwestią otwartą
Taką jest opinia prasy francuskiej.

Londyn, 27 lutego.

(PAT.) W. B. K. Lloyd George oświadczył, że znajduje się w tak pełnym porozumieniu z Poincaré, że wszystkie trudności zostały bezwarunkowo usunięte, że

kwestya uznania Rosyi zależy od niej samej, a więc od stanowiska, jakie Rosya sowiecka zajmie na konferencji genueńskiej.

Londyn, 27 lutego.

(PAT.) L. George powrócił tu z Boulogne sur Mer bardzo zadowolony z rezultatu swoich narad z Poincaré, których przebieg nie stanowi żadnego przesądzenia z góry w tym lub innym kierunku sprawy traktatów zawartych z Rosyą przez Finlandyę, Polskę i inne państwa wschodnio-europejskie.

Braną jest jednak w rachubę możliwość, że państwa te na konferencji genueńskiej zażądata swobody przedstawienia przez nie ich punktów widzenia w tej sprawie

Paryż, 27. lutego.

(PAT.) Omawiając oficjalny komunikat konferencji w Boulogne sur Mer, dzienniki paryskie podkreślają, że redakcja tego komunikatu jest te-

go rodzaju, iż wyraża ona dwuznacznie zastrzeżenie, w myśl którego

konferencya genueńska nie uzna z góry prawomocności traktatów ryskiego,

brzeskiego litewskiego i l. „Matin“ pisze: Tego rodzaju sformułowanie pozostawia otwartą furkę rewizji traktatu sevrskiego, podczas gdy równocześnie

L. George uchylił się od angażowania Anglii w gwarancjach, których nie chce udzielić Polsce.

Paryż, 27. lutego.

(PAT.) W związku z konferencyą w Boulogne sur Mer „Temps“ potwierdza komentarze dzisiejszych dzienników francuskich i przypomina program porządku dziennego obrad konferencyi genueńskiej, wedle którego traktaty istniejące nie mają doznać żadnego uszczerbku. Klauzula ta potwierdzona świeżo w Boulogne będzie zastosowana do traktatów wersalskiego, St. Germain, Neuilly i Trianon, a natomiast

wyłączone będą z pod klauzuli powyższej traktaty sevrski, brzeski ryski, oraz traktaty rosyjsko-bałtyckie

Z DNIA.

WIEC URZĘDNIKÓW ZAKAZANY.

Ach, biedni ci urzędnicy!

I wlecem się nie ucieśzą,

Minister od spraw wewnętrznych

Zakazał wiecu depeszą.

Włęc miny mieli tak kwaśne,

Jakby najedli się ówki.

Wszak w państwie demokratycznym

Jest to wypadek niezwykły.

Jakto? — więc każdy ze swobód

Obywatelskich korzysta,

A tylko z pod praw wyjęci

Urządnic i komunistę?

Już samo to zestawienie

Wygłąda wprost horendalnie.

Ciekawym, ile minister

Podobnych głupstw jeszcze palnie..

Wszak dość już huczy Warszawa

I wielkie było gadanie,

Jak to wywłaszczają minister

Dla pewnej wdowy mieszkania.

A teraz znów krok fałszywy,

Co nie zostanie bęc echa.

Dla wrogów pana ministra

To nadzwyczajna uciecha.

Bowiem minister do panny

Podobny jest przez przypadek

Po kilku krokach fałszywych,
Nastąpi pewno upadek.

Nemo.

NADESLANE.

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY

Dr. I. URICHA i Fr. URICHA
Kopernika 12, godz. ord. od 9-1 i 3-6. 1957

Materye angielskie

na ubrania męskie, kostyumy damskie po okazynie niskich cenach. Import sukna. Pańska 17 A, III. p. 2316

Vertex

z ciągnionego drutu
najtrwalsze lampki
oszczędnościowe



Zakłady Elektryczne VERTEX

WARSZAWA — Marszałkowska 98. 4739

LEKARZ-DENTYSTA

Dr. Hugo DATTNER

Powrócił i ordynuje Lwów, pl. Maryacki 1. 5 2449

NADESLANE.

KONCERT

stynnej prawdziwej

Cygańskiej Kapeli

z koncertm strzem cyganem

J. NYARYIM

znakomitym skrzypkiem na czele, od 1. marca 1922 codziennie w kawiarni

„Sans-Souci“

Lwów, ul. Stajnochy.

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH

Teatr Wielki.

We wtorek, 28. lutego o godz. 7 „Tannhäuser“ opera w 3 aktach R. Wagnera.

Teatr Mały.

We wtorek, 28. lutego o godz. 7.30 „Czysty interes“, komedia w 3 aktach St. Kiedrzyńskiego.

Teatr Nowości.

We wtorek, 28. lutego o godz. 7.30 „Miliardjerzy“, operetka w 3 aktach, Steffana.

Program „BAGATELI“. 1) Część koncertowa, pp. Noskowska, Stuwe, Reutgen, Kamiński, Dawidowicz, Horoszyński i in. 2) Ostatnie występy światowej sławy duetu N. Kirsanowej i A. Fortunato. 3) „Kamienicznik“ sketch w 1 odsłonięciu. 4) Obraz z życia lwowskiego w 1 odsłonięciu „Karyera hochsztaplerska Zbysia“.

Teatr lit.-art. „UL“. — Nowy program od 17. lutego. 1) Część koncertowa: Bronowski, Beronowski, Zamorska, Sławski. 2) W. Jelecki, karykaturzysta w słowie. 3) Duet Veuterry. 4) „Pocem ja w to wlaż!“ farsa. 5) „Młody papa“ operetka.

Dla inteligencji „Szkoła żon“ Mołiera. Ponieważ w niedzielę, mnóstwo osób odeszło od kasy, nie mogło być na „Szkołę żon“, dyrektor teatru Wielkiego daje arcydzieło Mołierowskie w środę specjalnie dla inteligencji. W dniu tym obowiązywać będzie wyjątkowo 30-procentowa zniżka. Sprzedaż biletów już się rozpoczęła we wszystkich kasach, by dać możliwość wszystkim zaopatrzenia się we wstępy. „Szkoła żon“ grana będzie w tej samej, co na premierze, obsadzie.

Na ogólne żądanie dziś powtórzone będzie przedstawienie sobotnie, urządzone staraniem Komitetu rozrywek dla młodzieży. „Tańce narodowe, pieśni, opowiesci itd.“ w wykonaniu młodzieży szkolnej.

Dziś, t. j. we wtorek, 28. bm. Ostatni Wieczór Karnawałowy z kotyliem urządza Komitet Zabawowy Sokoła-Macierzy w obu własnych salach przy ul. Zimorowicza 8. Początek o godz. 9 wieczór. Strój wieczorowy. Dobrej amatorów orkiestra Sokoła-Macierzy pod batutą d. Adama Osady. Na wodzireja uproszony p. E. Monseu. Wstęp ściśle za zaproszeniami, których resztkę wydaje jeszcze komitet w sekretaryacie Sokoła-Macierzy od godz. 5 pop.

Obchód 76. rocznicy krwawych wypadków r. 1846 odbył się staraniem Koła TSL. im. Ad. Asnyka minionej niedzieli w sali ratuszowej przy

NADESLANE.

ZTU „A POLSKA BIERZE REKORD

„STRZAŁ“

wielki dramat nouveau-riche'ów, odgrywający się w Warszawie i Łodzi, przyśmiewa zagraniczne filmy nie tylko swoją skością, lecz także wspaniałym wystawieniem i grą znakomitych pierwszorzędnych artystów polskich.

PREMIERA 1. MARCA 1922

KOPERNIK MARYSIENIA

W sztuce tej ujrzą Lwowianie ulubienicę naszego miasta IRENE BOUSS-HELLEROWA.

licznym udziale publiczności. Zebranie zagał prezes koła dr. J. Poratyński i odczytał nadesłany właśnie list uczestnika powstania z r. 1863 p. Zygmunta Kepińskiego, którego rodzice i rodzina padła ofiarą rozbewstwionych tłumów. Następnie wygłosił p. radca J. B. Cholewicki odczyt o krwawych wypadkach r. 1846, przechodząc kolejno całą propagandę uświadamienia i uwłaszczenia ludu, zniesienia pańszczyzny, zainaugurowaną w r. 1831, a zakończoną straszną represją organów rządu austriackiego w formie rzezi chłopskich. Odczytu tego wysłuchali obecni z wielkim zainteresowaniem, poczem gremialnie odśpiewano „Chorał“ Ujejskiego i „Rotę“ Konopnickiej.

Z towarzystwa dziennikarzy polskich. Posiedzenie wydziału odbędzie się we środę, 1. marca br. o godz. 5 po południu w Kasynie i Kole liter-artyst.

Filia Banku Towarowego, która powstała we Lwowie w roku 1921, dokonała znacznej transakcji zbożowej, a przeprowadza ją w sposób, który dla kraju naszego niepoślednio ma znaczenie. Filia ta bowiem sprzedała w Berlinie wielką partycję zboża rumuńskiego i wysłała to zboże własnymi pociągami przez Polskę transito do Niemiec. Skierowanie całego ruchu transito ze wschodu na zachód przez Polskę ma dla niej wielkie znaczenie i przyczyni się niezawodnie do umożliwienia Polsce ważnego zadania pośrednika między wschodem a zachodem. To też Rząd Polski w uznaniu ważności tej transakcji dla kraju z całą gotowością popierał usiłowania Banku Towarowego przy przeprowadzeniu tejże.

W IMIĘ PRAWDY.

Otrzymujemy następujące pismo:
„Imieniem całego grona adwokatów w Stryju upraszamy o umieszczenie na łamach swego pisma następującego

OŚWIADCZENIA:

W numerze „Dziennika Ludowego“ z dnia 9. lutego 1922 pojawiła się korespondencja ze Stryja pod napisem „Sędzia Przybyłowski i Leib Glasberg“, w której targnięto się na cześć tutejszego, powszechnie poważanego sędziego p. Stanisława Przybyłowskiego i podniesiono przeciw niemu zarzuty, które mogłyby podawać w wątpliwość tegoż bezstronność sędziowską.

„Mając przez codzienne stykanie się z p. sędzią Przybyłowskim najlepszą sposobność oceny jego postępowania jako sędziego i człowieka, ogół adwokatów stryjskich na plenarnym zebraniu dnia 11. lutego 1922 uchwalili jednogłośnie wyrazić swoje ubolewanie i żal z powodu tych często powtarzanych, acz zupełnie niesłusznych napaści na p. sędziego Przybyłowskiego. Jak dalece inwektywy te pozbawione są podstaw faktycznych, świadczy okoliczność, że wbrew doniesieniu powyższej korespondencji, p. sędzia Przybyłowski wcale nie zasiadał w senacie, który rozpatrywał sprawę Leiby Glasberga.

„Stwierdzając niniejszem bezpodstawność tych zarzutów, podnoszonych przeciw p. sędziemu Przybyłowskiemu, czynimy to zarówno w interesie moralności publicznej, jak też celem naprawienia krzywdy, wyrządzonej sędziemu, ze wszech miar godnemu szacunku, przejętemu poczuciem obowiązku i szczytności swojego zadania, który może być stawiany na wzór prawości i bezstronności.

„Imieniem wszystkich adwokatów stryjskich: Dr. Aichmüller, wiceprezes Izby adwokatów; Dr. Rabinowicz, przewodniczący plenarnego zebrania; Dr. Mondschein, sekretarz“.

Biuro Koncertowe M. Tuerka. 4899
Środa 1. marca: Dr. Marek Bauer, skrzypek.

no warty policyjne, wojskowe i kolejowe, by w czasie wolnym od pociągów ruch pieszy regulowały. Szkody nieobliczalne

WSTRZYMANIE RUCHU POCIAGÓW DO WARSZAWY PRZEZ PRZEWORSK - ROZWADÓW - LUBLIN.

Lwów, 28. lutego.

Z powodu uszkodzenia mostu na Sanie między Rozwadowem i Kępą na linii Rozwadów - Lublin wstrzymano z dniem dzisiejszym aż do odwołania ruch wszystkich pociągów na tejże przestrzeni. Pociągi pośpieszne, kursujące do Warszawy przez Przeworsk - Rozwadów - Lublin, skierowano przez Rawę ruską - Bełzec - Rejowiec do Warszawy.

Odjazd pociągów pośpiesznych Nr. 902 904 ze Lwowa niezmienniony.

Warszawa, 27 lutego.

(PAT) Ministerstwo kolei żelaznych komunikuje: Z powodu zagrożenia mostu kolejowego między stacyami Rozwadów - Kępa na linii Lublin - Rozwadów przez ruszenie lodów i przybranie wody na Sanie, pociągi pośpieszne Warszawa - Lwów Nr. 901, 902, 903, 904, kursujące normalnie przez Lublin - Rozwadów - Przeworsk, skierowuje się aż do odwołania, począwszy od 27. lutego b. r., przez Lublin - Rejowiec - Bełzec,

co wpłynie na przedłużenie czasu jazdy tych pociągów.

Czas odjazdu i przyjazdu tych pociągów na stacjach końcowych ogłoszą odnośne dyrekty.

Nowocześni kandydaci na mężów.

Łoś po zaręczynach ucieka z posagiem.
— Kłopoty łatwowiernych kandydatek do stanu małżeńskiego.

Lwów, 28. lutego.

Przed miesiącem Michałina Bard, zamieszkała przy ulicy Boimów l. 26, poznała w restauracji przy ulicy Gródeckiej Jana Łośa liczącego 65 lat, cieślę z zawodu.

Łoś, choć jest żonaty, przedstawił się Bardowej jako wdowiec. Następnego dnia przybył do mieszkania jej i oświadczył się.

Ażebym upamiętnić ów dzień, posłał nawet Bardową po wódkę i pod nieobecność „narzeczonej“ zbiegł,

skradłszy na szkodę jej 5000 mk. i niktowy zegarek wartości również 5000 marek.

Przez cały miesiąc Łoś ukrywał się. Wczoraj jednak pech chciał, że zetknął się ze swą „narzeczoną“. Ta poznała go i oddała w ręce policyjanta.

Wczoraj również wpłynęło do tut. urzędu śledczego pismo z Podgórza, w którym niejaka Anna Weissberger prosi policyję, o przytrzymanie Mojżesza Wagnera, liczącego 30 lat, z zawodu krawca, który przed kilku dniami przyjechał do Lwowa. Wagner oświadczył się jej i

pod pozorem żeniączki wyłudził od niej 80.000 marek.

Otrzymawszy pieniądze zbiegł pozostawiając narzeczoną w Podgórzu.

Kry na Dunajcu i na Sanie ruszyły. Mosty pozrywane. — Utrudnienia komunikacyjne.

WSZYSTKIE MOSTY NA DUNAJCU ZERWANE.

Kraków, 27 lutego.

(PAT.) Dla stwierdzenia na miejscu szkód, spowodowanych wylewaniami oraz wdrożenia stosowanej akcji ratunkowej wyjechał w niedzielę po południu p. wojewoda dr. Gałęcki do zagrożonych miejscowości: Prądnik Białych, Bieńczyce i Krzesławice. W Prądniku Białym załamała 4 domy. Kompania wojska delożowała mieszkańców,

a starostwo krakowskie zarządziło akcję ratunkową. W Bieńczycach utworzył się na rzece Dłubni obok mostu

zator lodowy,

który usunęli saperzy. W Krzesławicach zagrażała gruba kora lodowa mostowi na Dłubni, jednak wojsko przy pomocy mieszkańców rozbilo korę i uratowało miasto. P. wojewoda miał sposobność stwierdzić na miejscu, że

woda wszędzie opada.

Według otrzymanych w nocy telegraficznych wiadomości lody spływające na rzekach Dunajcu, Wisłocze i Białej,

zerwały mosty

na Dunajcu w Zgłobicach pod Tarnowem, w Bisku Picach pod Radłowem, w Kurowie i Gołkowicach koło Nowego Sącza, na Białej koło Tuchowa, na Wisłocze w Łabuziu. Skutkiem tego

komunikacja na wschód od Dunajca z resztą Małopolski przerwana.

Zerwane mosty były zbudowane prowizorycznie w miejsce stałych dobrych mostów, zburzonych przez zarząd wojskowy w czasie wojny światowej i wymagały już w ostatnich czasach gruntownej przebudowy. Starostwo w Nowym Targu donosiło w niedzielę, że

Dunajec występuje z brzegów.

Odniesiono się do województwa, a na skutek tego wysłało DOG. w Krakowie oddział saperów, które w niedzielę rano był na miejscu. P. woje-

woda dr. Gałęcki i dyrektor robót publicznych w Krakowie odnieśli się w drodze telegraficznej do władz centralnych

o wyasygnowanie odpowiednich dotacji na odbudowę zniszczonych mostów.

W ciągu dnia wczorajszego doniesiono o zerwaniu mostów prowizorycznych na Dunajcu pod Melstynem, na Wisłocze pod Nieglowicami i w Kątach koło Zmigrodu, na Rociu pod Popolnami (?), Kłęczanami i Szymbarkiem. Są to również mosty zbudowane przez wojskowość.

ZASANIE ODCIĘTE OD PRZEMYŚLA.

Przemyśl, 27 lutego.

(Tel. wł.) (s) Dnia 26 lutego wieczorem płynące kry na Sanie zerwały kładkę dla pieszych, most drogowy żelazny, będący w odbudowie i uszkodziły poważnie most drogowy drewniany, wobec tego

dzielnica Zasanie odcięta od miasta.

W porozumieniu z urzędem ruchu, policyją państwową i wojskiem zezwolono chwilowo na używanie mostu kolejowego dla pieszych, przy zachowaniu środków bezpieczeństwa. Ustawio-

Niezwykle rafinowany oszust na plebanii.

Oszust-żyd doradcą „prawnym“ księdza. — Niezwykle zaufanie. — Wolny wstęp o każdej porze. — Pospolite kradzieże doradcy. — Podejrzanie skierowuje na służbę. — Opiekun służby ratuje „honor“. — Policyja zabiera głos. — Zdemaskowanie „doradcy“. — Żyd w „ulu“.

Lwów, 28. lutego.

(h) W zaufanie starszka księdza Sapeckiego w Raclawicach, pow. Nisko, wkradł się niejaki Cerszon Maler z Niska. Zaskarbił on sobie zaufanie księdza do tego stopnia, że

załatwiał mu wszystkie interesa finansowe na własną rękę.

Maler był u księdza Sapeckiego stałym gościem, miał wstęp wolny do mieszkania księdza o każdej

porze, jednym słowem, był jakby jego plenipotentem.

Z zaufania księdza korzystał Maler nie-dwuznacznie, oszukiwał bowiem księdza na każdym kroku, a oprócz tego, jak się obecnie okazało, ponieważ miał klucze do skrytek pieniężnych ukradł księdzu 68.000 mk.

Ody ksiądz spostrzegł, że mu gina pieniądze i chciał o tem donieść policyji, Maler

W niniejszym zawiadaniu, że jako generalny reprezentant firmy L. C. Smith & Bros Typewriter Co. Syracuse, N. Y. U. S. A., oraz Crown Ribbo & Carbon Mfg. Co. Rochester, N. Y. U. S. A., na Polskę oddajemy wyłączne zastępstwo maszyn do pisania marki L. C. Smith & Bros, jak również taśm i kalki marki „Venus” na Małopolską Wschodnią, firmie „Multa”, Sp. z ogr. odpow. we Lwowie, plac Maryacki l. 4, Hotel Europejski

LUDWIK AKSMAN, Kraków.

Do wiadomości P. T. Ogółu podajemy, iż z ramienia firmy Ludwik Akzman w Krakowie, gener. repr. firmy L. C. Smith & Bros Typewriter Co. Syracuse, N. Y. U. S. A., oraz Crown Ribbon & Carbon Mfg. Co. Rochester N. Y. U. S. A., na Polskę objęliśmy wyłączne zastępstwo maszyn do pisania marki L. C. Smith & Bros, jak również taśm i kalki marki „Venus”, na Małopolską Wschodnią. — „Multa”, Sp. z ogr. odp, Lwów, plac Maryacki l. 4, Hotel Europejski.

ki francuskie 345—365, Marki niemieckie 18.25 do 17.95, Korony austriackie 0.64 i trzy czwarte do 0.64 i pół, Korony czeskosłowackie 70.50.

KURSA GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, 27 lutego.

(PAT.) Papiery wartościowe. Transakcje. 5 prc. Listy m. Warszawy 328, 6 prc. Oblig. Banku kred. 126, 4 i pół prc. Listy Z. B. K. (rb.) 275 do 265, 4 i pół prc. Listy Z. B. K. (mk.) 70.50 do 71.25.

Waluty i dewizy. Transakcje. Dolary kanadyjskie 3995.

Czeki. Na Belgię 341.50, na Berlin 17.77 i pół, Gdańsk 1775, Londyn 17550, Paryż 361, N. Jork 3990, Wiedeń 65.25, Praga 70—70.25, Kopenhaga 855.

Akcyje. Transakcje. Bank Handl. w Warszawie 3025, Bank Kred. w Warszawie 3000, B. Zjednocz. Ziem polsk. 1175, Warsz. Tow. fabryk cukru 21450, Lilpop, Rau i Loewenstein 3875, Ostrowieckie zakłady 7050, Rudzki i Ska 2540, Starachowice 4900, Zakład amunic. Pocisk —, Zawiercie 35000, Żyrardów 75000—73000, J. Borkowski 1460 do 1400, Bracia Jablkowscy 1275, Warsz. Tow. trans. żegluga 1700, Polska nafta 2350—2400.

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 28 lutego.

(Telef.) (m) Na wczorajszej giełdzie warszawskiej usposobienie dla dewiz w dalszym ciągu mocne. Dla akcyi tendencja słabsza, przy ruchu małym. Papiery publiczne bez zmiany.

DEWIZY GDAŃSKIE.

Gdańsk, 27 lutego.

(PAT.) Notowania giełdowe: Dolary amerykańskie 225.52 do 225.58; funty szterl. 1095 do 1305; marka polska 5.73 i pół do 5.76 i pół; przekazy na Warszawę 5.73 do 5.76; przekazy na Poznań 5.71 do 5.74.

KURS MARKI POLSKIEJ W BUDAPESZCIE.

Budapeszt, 27 lutego.

(PAT.) W oficjalnym handlu walutowym notowano markę polską 17 1/4 do 18 1/4.

GIELDA WIENIEŃSKA.

Wiedeń, 27 lutego.

(PAT.) Giełda z 27 bm.: Austr. renta kor. 117, Weg. renta kor. 2450, Renta lutowa 129, Losy tureckie 29500, Prioritety kol. półn. 19510, Anglobank 17300, Bankverein 6300, Bodenkreditanstalt 10950, Austr. Zw. kred. 7350, Bank depoz. 4090, Laenderbank 19000, Merkury 4550, Union Bank 5840, Bank obrotowy 3090, Żywnostenska Banka 47700, Kolej półn. 260.000, Kolej lwowski-czern. 25500, Austr. koleje 51600, Alpiny 59500, Kolej południowa 16100, Tow. górniczo-hutnicze 112000, Krupp 32500, Poldhütte 46500, Prager Eisen 121000, Rinta 23000, Skoda 50100, Apollo 30000, Fanto 73000, Gal. Karpaty 110000, Zieleniewski 8800, Siersza 10500.

DEWIZY WIENIEŃSKIE.

Wiedeń, 27 lutego.

(PAT.) Amsterdam 239950; Zagrzeb 1885.50; Belgrad 7540; Berlin 2759.50; Bruksela 54580; Bu-

dapeszt 908.50; Chrystyania 105975; Kopenhaga 131975; Londyn 27740; Madryt 98460; Medyolan 32490; Nowy Jork 6248; Paryż 57380; Praga 11347; Sofia 4245; Sztokholm 163970; Warszawa 159—161; Zurych 122225; dolary 6198; belgijskie 53980; bułgarskie 4045; duńskie 127975; angielskie 27390; francuskie 57050; holenderskie 237450; jugosłowiańskie 7510; włoskie 32340; norweskie 99975; polskie 162—164; rumuńskie 4790; szwedzkie 158970; czeskie 11322; hiszpańskie 93960; węgierskie 913.50; szwajcarskie 122075.

DEWIZY PRASKIE.

Praga, 27 lutego.

(PAT.) Berlin 24.40; Warszawa 1.13—1.73; marki niem. 24.40; marki polskie 1.13—1.73.

DEWIZY BERLIŃSKIE.

Berlin, 27 lutego.

(PAT.) Dewizy. Holandia 8691.30—8708.70, Buenos Aires 8415—8435, Belgia 1988—1992, Norwegia 3881.60—3888.90, Dania 4767.25—4774.80, Szwecya 6003.95—6006.05, Finlandya 459.50 do 460.50, Włochy 1191.70—1192.70, Anglia 1000.95 do 1007.05, Francja 1087.90—1092.10, Ameryka 228.25—228.73, Szwajcarya 4470.50—4479.50, Hiszpania 4641.41—4648.65, Austria 4.38—4.42, Praga 405.55—406.45, Budapeszt 32.61—32.69, Bułgaria 153.35—153.95.

DEWIZY ZURYCHSKIE.

Zurych, 27 lutego.

(PAT.) Kursa dewiz początkowe. Berlin 2.31; Holandia 195.90; Nowy Jork 511; Londyn 22.58; Paryż 45.40; Medyolan 26.40; Praga 9.05; Budapeszt 0.72; Zagrzeb 1.55; Warszawa 0.13; Wiedeń 0.10; Austr. stempl. 0.8 1/2.

Zurych, 27 lutego.

(PAT.) Kursa dewiz końcowe. Berlin 2.25; Holandia 196; Nowy Jork 511; Londyn 22.62; Paryż 46.85; Medyolan 26.70; Madryt 81.75; Bruksela 44.25; Kopenhaga 107.50; Sztokholm 135.50; Chrystyania 87.50; Buenos Aires 188; Praga 9.05; Budapeszt 0.72; Zagrzeb 1.55; Warszawa 0.13; Wiedeń 0.10; Austr. stempl. 0.08.

GIELDA ZBOŻOWA.

Lwów, 27 lutego.

Silny popyt za żytem, podaż słaba. Nasiona wiosenne poszukiwane, podaż znikomą. Transakcja w mące żytniej w granicach dotychczasowych notowań. Ceny naogół znacznie wyższe. Tendencja zwykła, usposobienie ożywione. Następane zebranie odbędzie się we środę, dnia 1. marca br. o godz. 5 wieczorem.

GIELDA ZBOŻOWA I TOWAROWA WE LWOWIE.

(Urzędowa cedula.)

Lwów, 27 lutego 1922.

Godzina 6-ta wieczorem.

Ceny rozumieją się w markach za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacya Lwów. Pszenica: krajowa 74.5 14'000.00 — 14.500.00 Żyto: małopolskie 69/70 9.300.00 — 9.000.00 Jęczmień małopolski brow. 8.000.00 —

8.5'0.00 Jęczmień małopolski pastewny 7.500.00 — 8.000.00 Owies: małopolski 8.300.00 — 8.600.00 Kukurudza: kraj. 10.00.00—10.500.00 Kukurudza: rumuńska stacya Śniatyn 0.000.00—00.000.00 Ziemniaki: gorzelniane 2.600.00—2700.00, Ziemniaki: jadalne 0000'00 — 0.000.00 Fasola: biała 13.4'0.00 — 14.000.00 Fasola: kolor. 11.500.00—12.000.00 Groch: pol. 10.200.00—11.000.00 Groch: Victoria 00.000.00 — (0.000.00 Bobik: 7.5'0.00—8.000.00 Wyka: 6.500.00—8.500.00 Mieszkanka: pastewna w ziarnie 6.000.00—7.000.00 Łubin: 5.000.00—5.500.00 Hreczka: 9.300.00—9.600.00 Mąka: żytnia 70% 13.200.00—13.700.00 Mąka: żytnia 60% 14.400.00 14'900.00 Mąka: pszenna 60% 18.700.00 — 19.200.00 Mąka: pszenna 50% 21.200.00 — 21.700.00 Mąka: pszenna 40% 24.200.00—24.700.00 Otręb: pszenny 5.600.00—6.000.00 Otręb: żytni 5.600.00—5.800.00 Makuchy: lnia-ny i konopny 9.000.00—9.500.00 Makuchy: rzepakowy 0.00000—0.000.00 Worki: jutowe wyrobu Śtradom. Warta Częstochowianka 75 kg. za szt 425—460— Worki: używane dobre za szt. 300—350— Koniczyna czerw. kraj. 82.000 do 92.000 Słoma prasowana 2.400—2.600 Siano wolińskie 3.000—3.500 Siano słodkie krajowe 4.000 — 4.400 Rajgras 00.000 — 00.000 Ln 18.000.00—18.500.00 Kasza hreczana 18.000 do 19.000 trans. 00.000.

WARSZAWSKA GIELDA ZBOŻOWA.

Warszawa, 27 lutego.

(PAT.) Giełda zbożowo-towarowa: żyto 9600—10400; żyto franco Warszawa 10350; jęczmień 8400; owies 8900; łubin niebieski 6600; makuchy lnia-ny 11900; pszenica 15050; otręby pszenne 6400; kukurudza amerykańska 13800; siemie lnia-ny 18000.

POZNAŃSKA GIELDA ZBOŻOWA

Poznań, 27 lutego.

(PAT.) Giełda zbożowa: Żyto 9800; pszenica 13400 do 14400; jęczmień browarniany 8500 do 8800; owies 850 do 870; mąka żytnia 12600 do 13600; mąka pszenna 19200 do 20200; ospa żytnia 6800; ospa pszenna 6900; rzepak i rzepik 17000 do 19000; wyka 9000 do 10000; peluszką 9000 do 11000; fasola 10000 do 12000; ziemniaki fabryczne 3000 do 3400; siemie lnia-ny 17000 do 18000, groch polny 10000 do 11000; saradela 14000 do 16000; tatarka 10000 do 11000; łubin niebieski i żółty 6000 do 8000; koniczyna czerwona 60000 do 80000; koniczyna biała 70000 do 90000; koniczyna szwedzka 55000 do 75000; tymotka 18000 do 35000; rajgras 18000 do 24000. Usposobienie stałe.

GDAŃSKA GIELDA ZBOŻOWA.

Gdańsk, 27 lutego.

(PAT.) Giełda zbożowa: Żyto 260—285, pszenica 335—360, jęczmień 260—290, owies 260 do 265, groch 300 do 304. Tendencja lepsza.

ZAGRANICZNE GIELDY TOWAROWE.

Nowy Jork, 25 lutego.

(PAT.) Bawełna: Targ miejscowy: Middling 18.80, Targ terminowy na marzec 18.50, kwiecień 18.35, maj 18.20, czerwiec 17.88, lipiec 17.56, sierpień 17.28, wrzesień 17.02, październik 16.85, grudzień 16.68, Styczeń 1923 16.54.

Nowy Orlean, 25 lutego.

(PAT.) Bawełna targ miejscowy: Middling 17.13, Targ terminowy na marzec 17.12, maj 17.13, lipiec 16.85, październik 16.15, grudzień 15.97.

Berlin, 27 lutego.

(PAT.) Miedź elektrolitowa Wiere Bar 6540, miedź oczyszczona 6050—6000, ołów 2050—1100, cynk w wolnym obrocie 2325—2375. Cena syndykatowa 2403. Cynk w płytach 1850—1900, aluminium w blaszkach 9800, aluminium walcowane i ciągnięte 10000, cyna Banka 14600—14700, cyna Streik 14600—14700, cyna australijska 14600 do 14700, cyna hutnicza 13400—13500, nikiel 14800 do 15200, antymon regulus 2200—2250, srebro 407! do 4125.

Liverpool, 26 lutego.

(PAT.) Bawełna. Kursa początkowe: na marzec 10.20, na maj 10.25, na lipiec 10.21, na październik 9.90.

KINO „NOWOŚCI”
wyświetla arcydzieła kinoteatralne
Szukaj kobiety
W głównej roli LUCY DORAINE

Kompletny 8-kenny garnitur młocarniany
lokomobila Claytona z pasami, zupełnie do użytku zdolny, z certyfikatem, dostarczy natychmiast ze składu
RIESEL, Brajerowska 11 a.

TABLICE I NAPISY METALOWE
WYKONUJE NAJLEPIEJ
MAKS GLASERMAN
RYTOWNIK
LWÓW, UL. SYKSTUSKA 19.

FACHOWIEC
z dłuższą praktyką do wyrobu farb drukarskich różnych lakierów, pokostu i innych produktów chemicznych, poszukuje posady. Zgłoszenia do Biura działników Sp. rlinga, Przemysł, Czarneckiego 5. 2437

Lekarz chorób wenerycznych i skórnych **Dr. A. NADEL**
ordynuje od 12-1 i od 3-5 po połud.
pl. Halicki 7 (nad kawiarnią Centralną). 1949

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY
Dr. E. RAPSA i M. RAPSA
Lwów, ul. Sykstuska 14. 1933
otwarty od godz. 9-1 i 3-6. - Ceny umiarkowane.

Dr. Maksymilian ROLLER
lekarz chorób dziecięcych. Szczepienie w godz. ord. od 2-4-tej ul. Kleparowska 4, II. p. 1960

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. N. GOLDSTEIN
były elev Kliniki wiedeńskiej i berlińskiej powrócił, ord. dla kobiet od 10-12, dla mężczyzn od 2-5, w niedzielę i święta od 9-12.
Ulica Kraszewskiego liczb. 3. 1961

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 2025
Dr. Schwarz
b. sekund, szp. pow. ordynuje Słowackiego 4, naprzeciw gł. poczty.

Okulista **Dr. Maurycy Lauterstein**
b. lekarz I klasy na I. klinice okulist. we Wiedniu, ord. od 3-5 Szopena 7, (boczna Podleskiego). 2027

OLEJE I SMARY
techniczne we wszystkich gatunkach, benzynę, naftę, olej gazowy, ropę dostarcza
PION ZAKŁADY PRZEMYSŁ. LWÓW, Lwowska 48 tel. 476

Fryzury damskie najmodniejsze, pielęgnowanie paznokci i masaży twarzy wykonują tylko pierwszorzędne sily w zakładzie fryzjerskim Jana Stawiarza, Lwów, pl. Bernardyński 1.
Osobny salon dla Pań. 4387

Plugł motorowe i parowe
okazyjnie do sprzedania „Pilot” Lwów, ul. Batorego 4. 4809

Buchalterom za 1090 Mp. wynalazek bez żadnych zakładek, Szergel, Rappaporta 8, stary, cd 2-4. Objawienia bezpłatne. 2323

Dr. Feliks HAHN
były lekarz szpitala powsz. i kliniki chirurg. we Lwowie ordynuje we Lwowie. Gródecka 46, od 3-5 pop. 2243

Mała fabryka bielizny poszukuje spółnika-kapitalisty, celem wykorzystania lokalu w śródmieściu. Adres w biurze dzienników Scherera, pasaż Hausmana. 2450

Ogrodnik żonaty z długoletnią praktyką poszukuje posady od 15. marca; może przyjąć stosowny obowiązek przy gospodarstwie najchętniej między Lwówem-Stojanowem. Zgłoszenia: „Ogrodnik”, do Adm. „Gazety Wieczornej”. 4933

Koncyplent rutynowany, egzaminowany, poszukuje posady (ewentualnie prowincya). „Palestra”, do Adm. 2432

Agent handlowy poszukuje posady w mieście, lub do podróży. Zgłoszenia pod „Zdolny”, do Admin. „Gaz. Por.” 2447

Z natychmiastową dostawą:
Piła taśmowa nowa
Wiertarki słupowe do 10, 20 i 40 mm.
Tokarnia 3 metr. z wyłęciami 650 mm.
Tokarnia 1, 1 1/2, 2 metr.
Strugarki 350 i 500 mm.
Motory ropne 6 HP. i 10 HP.
Motor gazowy 16 HP.
Motor benzynowy 12 HP. na kołach
Pompy Worthingtona 1, 1 1/2, 2, 3 na kołach
Kamienie i maszyny młyńskie.
Plug motorowy i parowy
Automobil ciężar. i osobowy poleca 4883
Dom handlowy i techniczny.
„PILOT”
LWÓW, ul. Batorego 4

SZCZURY I MYSZY
stały się w ostatnim czasie istną plagą, jako niebezpieczne rozsadniki różnych zarazków epidemicznych oraz jako szkodnik pod względem ekonomicznym.
„KAPS”
Celem radykalnego wytepienia szczurów i myszy stosujcie preparat „KAPS” który okazał się jedynym skutecznym środkiem, niszczącym te szkodniki. 4569
Preparat „KAPS” otrzymać można w aptekach i składach aptecznych.

CZAS ODNOWIC PRZEDPŁATĘ!

„Polyglot”
LWOWSKA SZKOŁA JEZYKOW
w gmachu, im. Słowackiego (gmach Tow. muzycznego), ul. Chorążczyzny 7, II. p.
wyucza łatwą metodą w krótkim czasie języków: polskiego, rosyjskiego, niemieckiego, angielskiego, francuskiego, włoskiego. **SILY FACHOWE DYPLOMOWANE.** Buchalteryi, korespondencyi bankowej i kupieckiej, towaroznawstwa, także prawa handlowego i wekslowego ucza profesorowie akademii handlowej. **KURS STENOGRAFII** 30-godzinny prowadzi „Lwowska Szkoła Stenografii” pod kierownictwem lektora Uniwersytetu Dr. Mesüssego. Kurs rozpocznie się 8 marca br. Wpisy w szkoła. Nauka dla repartycantów bezpłatnie.

GIPS ALABASTROWY
w workach jutowych po 75 kg. poleca
LEON ABRAHAM, Lwów,
plac Bilczewskiego 3. 4924
Adres telegr. „Chemikalia”, Lwów, Telef. 561.

Kapelusze damskie i męskie =
ostatniej kreacji i najlepszych gatunków — poleca I. KRAJ. FABRYKA KAPELUSZY
Rudolfa, Neuwella, Lwów,
Składnica: PL. MARYACKI 8, — Fabryka: BALONOWA 3. 2451

NACZYNIEMALIOWANE
i wszystkie kuchenne przybory najfaniej poleca
ANTONI HALSKI Lwów, Sobieskiego 3. 2045

Motoriki elektryczne!
i wszelkie materiały instalacyjne po hurtownych cenach u firmy **Henryk Sonnenschein** — Lwów, Sienkiewicza 8. 4923

Zarówki spalone
każdej ilości kupują i płacą najwyższe ceny, lub zamienią za małą dopłatą na nowe. Kiesel, ul. Strzelecki 5. 1992

ZDOLNYM pracowitym, uczciwym i fachowym siłom akwizycyjnym oddamy na poszczególnie powiaty
Zastępstwo
sprzedaży oliwy i smarów technicznych. Zgłoszenia pod „Pewna firma”, Biuro Sokolowskiego 2417
Lwów, Jagiellońska 7.

Zawiadomienie!
Zawiadamiamy niniejszem, że nad-
szedł świeży transport
OBUWIA
damskiego, męskiego i dziecięcego
w najlepszym gatunku i po bajecznie niskich cenach. 2448
Skład obuwia
Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Celem powzięcia uchwały względem rozwiązania i likwidacji Stowarzyszenia „PELLISA” Lwowskiego Związku kupców skór dla zaopatrzenia ludności w materiały skórzane, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręcznością, koniecznej do uzyskania wykreślenia powyższej firmy z rejestru handlowego, jękkolwiek stowarzyszenie to z powodu przeszkód natury ięchnicznej faktycznie nigdy nie weszło w życie i nigdy nie rozpoczęło czynności swoich, zaprasza się członków „PELLISA” na

WALNE ZGROMADZENIE
które odbędzie się dnia 19, marca 1922 o godzinie 5 po południu w lokalu Stowarzyszenia Kupców przy ul. Hetmańskiej 6.
PORZĄDEK DZIENNY:
Uchwała względem rozwiązania i likwidacji „PELLISA”.
Lwów, dnia 27. lutego 1922.
Jako członkowie dyrekcyi:
Simche Wolf Schleifer sen., Salomon Winter, Markus Kahane. 2446

Zamienię mieszkanie we LWOWIE
składające się z dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z światłem elektrycznym na takie same
w KRAKOWIE
ewentualnie bez przedpokoju i łazienki. Pośrednictwo sownie wyn. grodz. Zgłoszenia pod adresem: **Biuro transportowe ADOLF STERN,** Kraków, ul. Grodzka 18, II. p. 2419

HURTOWNIA KOLONIALNA
Lwów, Klementyny Tafskiej 3
poleca:
ZAPARKI „BLONIE”, CYKORYE „GLEBA” (po cenach fabrycznych), **MALLO MODOWE HERBATY GREYBY IUSZONE, MARMELADY ŚLIWKI IUSZONE, MARGARYNE, ŚLEDZIE ZWIJANE I INNE TOWARY KOLONIALNE.**
P. T. stałym odbiorcom wysyła cenniki. 4925

Koncyplenta
poszukuje adwokat Dr. Feuerstein, Chodorów. Zgłoszenia pisemna z podaniem warunków. 2452

„AURORA” Fabryka tulek higienicznych „Aurora” Lwów, plac Bernardyński liczba 8 przeznacza 1% na inwalidów polskich. 4864

Centralne biuro sprzedaży trzech fabryk w Warszawie, chcąc otworzyć oddziały w większych miastach Kongresówki, Małopolski i Pomorza, poszukuje odpowiedzialnych materyjalnie dyrektorów handlowców zamieszkałych na prowincyi, obeznanych z miejscowymi warunkami, posiadających odpowiednie mieszkania. Oferty „Dyrektor”, Warszawa, Biuro ogłoszeń Teofila Pietraszka, Marszałkowska 115. 4922

Korespondentów
udziałowców wolnych, energicznych, ustosunkowanych Polaków poszukuje na stałą pensję i prowizję Centrala Wydawnicza Polskich Czasopism. Wyczerpujące oferty prosimy nadsyłać dla „Rozkwit Polski”, Warszawa, Wiejska 15, m. 19. 4920

Tokarnie, wiertarki, grezarki, heblarki, szlifiierki, piły itp. do obróbki metali. Piły taśmowe i cyrkularne, strugarki, wiertarki, żłobiarki itp. do obróbki drzewa. Narzędzia, stal, metale i wszelkie towary żelazne poleca w wielkim wyborze ze składu

A. M. KIERSKI
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
LWÓW, ULICA KOPERNIKA L. 4. 4819

Torby papierowe

dla sklepów i aptek w każdej ilości i dowolnych rozmiarach i formatach, z papieru białego i kolorowego, dostarcze

Małopolska fabryka kartonazy i torebek

Biuro fabryki: 4909

Kraków, Czarnowiejska 30. Tel. 3561.

Ceny konkurencyjne. — Dostawa natychmiastowa.

PION ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE
LWÓW, LWOWSKA 43 — Tel. 478

tanio dostarczy

- Lokomobile 10, 16, 25, 40, 80, 125 HP
- Maszyny par. 20, 40, 120, 250, 100 HP
- Kotły par. 10, 30, 60, 80, 100, 150 m²
- Motory Diesel 25, 40, 60, 80, 420, 750 HP
- Motory ropne 6, 12, 16, 25, 35 HP
- Motory benzynowe 2, 6, 8, 12, 20 HP
- Gatry 420, 580, 600, 700, 850 m/m
- Automobil ciężarowy i 1 osobowy Pacard
- 6 maszyn do obróbki drzewa
- 16 maszyn do obróbki metali
- 6 pomp parowych i centryfugalnych
- 5 młocarni różnej wielkości
- 2 prasy do słomy
- 17 wag różnej wielkości 2416
- 3 dachóweczarki z podkładami
- 1 prasa do płytek posadzkowych
- 300 baczek żelaznych na benzynę i t. p.
- 2 zbiorniki na ropę, duże
- 200 różnych maszyn rolniczych
- 6 plugów motorowych i 1 parowy
- 1 kompletne urządzenie młyna
- 1 : : tertaka
- 1 : : krochmalarni

„THALES” „MERCEDES” „ROTAFIX”
maszyna do rachowania maszyna do pisanja maszyna do powielania
GENERALNA REPREZENTACYA:



Dom dla nowoczesnych urządzeń biurowych
NORBERT EHRlich
WE LWOWIE, UL. KOPERNIKA L. 5.
WARSZTAT MECHANICZNY
TAŚMY, KALKI I WSZYSTKIE INNE PRZYBORY DO MASZYN BIUROWYCH. 2452

Zakłady Garbarskie
BRACIA PFEIFFER
W WARSZAWIE
Oddział Małopolski
Lwów, ul. Wałowa 11A

przyjmują zamówienia na dostawy wprost z fabryki i dostarczają z własnych składów przy Ekspozyturze we Lwowie, ul. Wałowa 11 A, po cenach fabrycznych: ciężką, średnią, lekką w krupkach, półówkach i całości,
Podszewki tłuszczone szare, czarne i kolorowe,
Juchty paskowe i rymarskie, 4941
Blanki GALANTERYJNE kozły, barany i inne wyroby swej fabrykacji.
Skóry Zakupują skóry surowe ze Wschodniej i Zachodniej Małopolski dla zakładów swych w Warszawie.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. MICHAŁ SALPETER, M. STEINHAUS, Lwów, ul. Krasiwickich 18 a.
Lwów, Sykstuska 17, ord. od 8-9 i 12-6. 243 poleca ze składu kamienie młyńskie francuskie, sztuczne i naturalne. 4748

WORKI Żyżowe
Mączne
Cukrowe

CEMENT WSZELKICH WYMIARÓW

WĘGIEL Dąbrowiecki pierwzorzedn. kopalni Górnośląski różnych sortymentów - wagonowo

HERMAN MEYER ODDZIAŁ LWOWSKI
we Lwowie, ul. Pańska 11. — Tel. 465. 2336

CZĘSTOCHOWSKICH FABRYK:
„WARTA”, „STRADON”, „LA CZENSTOCHOVIENNE”
SPRZEDAŻ OD 500 SZTUK
ZAWSZE NA SKŁADZIE

Portland Fabryki „GRODZIEC” w Grodźcu
WYŁĄCZNA REPREZENTACYA

Dąbrowiecki pierwzorzedn. kopalni Górnośląski różnych sortymentów - wagonowo

HERMAN MEYER ODDZIAŁ LWOWSKI
we Lwowie, ul. Pańska 11. — Tel. 465. 2336